
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      PIELIKUMS 
                                                                                   Liepājas valstspilsētas pašvaldības               
                                                                                   domes 2022.gada 22.decembra        
                                                                                   lēmumam Nr.445/16 

 
      “PIELIKUMS 

                                                                                   Liepājas valstspilsētas pašvaldības               
                                                                                   domes 2022.gada 18.augusta        
                                                                                   lēmumam Nr.313/12  

 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo 
nekustamo īpašumu medību tiesību izsoles noteikumi 

 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiks rīkota pirmreizējā mutiskā atklātā medību 
tiesību izsole Liepājas valstspilsētas pašvaldības (turpmāk arī - Pašvaldības) 
īpašumā vai valdījumā esošo nekustamo īpašumu medību tiesību nodošanai, 
pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu un 5.panta pirmo daļu, 
Medību likuma 1.panta 9.punktu un 10.punktu, 9.panta pirmo daļu, 29.panta otro 
daļu un Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 2022.gada 10.novembra 
saistošajiem noteikumiem Nr.22 “Par medībām Liepājas valstspilsētā”. 

2. Medību tiesību izsoli veic Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes Vides 
aizsardzības fonda komisija  (turpmāk - komisija). 

3. Komisijas locekļi nedrīkst būt medību tiesību pretendenti, kā arī tieši vai netieši 
ieinteresēti attiecīgā procesa iznākumā. Ja tiek konstatēts, ka komisijas loceklis ir 
ieinteresēts, tad viņam sevi ir jāatstata no darba komisijas sastāvā. Ja komisijas 
loceklis sevi neatstata, tad, ja pastāv šaubas par komisijas locekļa objektivitāti, par 
tā atstatīšanu lemj komisija, pieņemot lēmumu ar balsu vairākumu. Ja komisija lemj, 
ka pastāv šaubas par komisijas locekļa objektivitāti, tā atstata konkrēto komisijas 
locekli no darba komisijā. 

4. Medību tiesību objektu platības (turpmāk - Objekts) norādītas šo noteikumu 
1.pielikumā. Objekts tiek izsolīts kā kopums. 

5. Izsoles veids - mutiska atklāta izsole ar augšupejošu soli. Izsolē var piedalīties 
medību tiesību lietotājs (fiziskā vai juridiskā persona, uz kuras vārda reģistrēts 
medību iecirknis), kura medību iecirknim piekļaujas potenciālais Objekts. Izsolē 
netiks pielaisti pretendenti: 
5.1. kuri neatbilst prasībām, kas Noteikumos noteiktas pretendentam; 
5.2. kuriem ir Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu parāds vairāk kā 

150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro).  
6. Lai reģistrētos par izsoles dalībnieku, jāiesniedz pieteikums (2.pielikums), kurā 

jānorāda vai jāpievieno: 
6.1. medību kolektīva nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, 

kontakttālrunis un elektroniskā pasta adrese; 
6.2. pārstāvja vārds, uzvārds, personas kods, kā arī dokuments, kas apliecina 

pārstāvības tiesības; 
6.3. dokumenti, kas apliecina medību tiesību iecirkņa esamību; 
6.4. kvīts (maksājuma uzdevums) par izsoles dalības maksas samaksu; 
6.5. dokumenti, kas apliecina, ka Objekts piekļaujas Pretendenta medību iecirknim. 

7. Fiziskai personai, reģistrējoties izsolei, jāiesniedz pieteikums (2.pielikums), 
jāuzrāda personu apliecinošs dokuments un kvīts (maksājuma uzdevums) par 
izsoles dalības maksas samaksu. 

8. Pašvaldības medību tiesību izsoles dalības maksa ir 10,00 EUR, kas iemaksājama 
Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes “Liepājas pilsētas pašvaldības 
administrācija”, reģistrācijas Nr.90000063185, kontā                                                                       
Nr. LV09UNLA0010188888888, SEB bankā, UNLALV2X, ar atzīmi: “Medību tiesību 
izsole Liepājā”. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9. Izsoles vieta un laiks: Peldu ielā 5, Liepājā, 2.stāva zālē, 2023.gada 11.janvārī  
plkst. 15.00. Izsoles sākumcena ir 0,40 EUR apmērā gadā par vienu hektāru, bez 
pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk - PVN). 

10. Izsolē tiesības noslēgt līgumu par medību tiesībām (turpmāk - Līgums) tiek solītas 
ar augšupejošu soli 0,02 EUR apmērā gadā par vienu hektāru, bez PVN. Augstākā 
nosolītā medību tiesību maksa ir uzskatāma par medību tiesību maksu gadā par 
vienu hektāru, bez PVN. 

11. Pašvaldības medību tiesību maksa maksājama avansa veidā par turpmāko gadu 
mēneša laikā no Līguma noslēgšanas dienas, saskaņā ar izsniegto rēķinu. 
Maksājums veicams Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes “Liepājas pilsētas 
pašvaldības administrācija”, reģistrācijas Nr.90000063185, kontā 
Nr.LV50UNLA0051302501110, SEB bankā, UNLALV2X. 

12. Pieteikums par piedalīšanos izsolē kopā ar norādītajiem dokumentiem iesniedzams 
Liepājas valstspilsētas pašvaldībā, Rožu ielā 6, Liepājā, no sludinājuma 
publicēšanas dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.liepaja.lv līdz 2023.gada 11.janvāra plkst. 12.00. 

13. Saņemot pieteikumus par piedalīšanos medību tiesību izsolē, tiek sastādīts izsoles 
dalībnieku saraksts, kurā tiek fiksēts katra dalībnieka vārds, uzvārds, personas 
kods vai juridiskais nosaukums, reģistrācijas numurs, dokumentu saņemšanas 
datums, pieteikumu iesniegšanas secībā. 

14. Starp medību tiesību izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt 
medību tiesību izsoles rezultātu un gaitu. 

15. Izsoles dalībniekam ir tiesības iepazīties ar Izsoles noteikumiem un citiem 
dokumentiem, kas attiecas uz Objektu, sākot no sludinājuma publicēšanas dienas 
Pašvaldības tīmekļa vietnē www.liepaja.lv. 

16. Ja kāds no pretendentiem pieteikumā nav iekļāvis visu minēto informāciju vai 
norādījis nepatiesas ziņas, komisija pieņem lēmumu par pretendenta izslēgšanu no 
dalības mutiskā izsolē un pieteikumu neizskata. 

17. Ja noteiktajā laikā uz izsoli nav ieradies neviens pretendents, komisija sniedz 
ziņojumu Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes sēdē un atkārtoti publicē 
informāciju par medību tiesību izsolei nododamo zemesgabalu Pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.liepaja.lv un izliek redzamā vietā Pašvaldības ēkā, Peldu ielā 5, 
Liepājā. 

18. Pirms medību tiesību izsoles sākšanas izsoles dalībnieki paraksta izsoles 
noteikumus, tādējādi apliecinot, ka pilnībā ar tiem iepazinušies un piekrīt tiem. 

19. Izsole sākas ar izsoles komisijas priekšsēdētāja nosaukto izsoles sākumcenu:                  
0,40 EUR apmērā gadā par vienu hektāru, bez PVN. 

20. Izsoles dalībnieki savu piekrišanu Objekta medību tiesību maksai par izsolē 
nosaukto maksu apliecina mutvārdos un rakstiski, parakstoties izsoles dalībnieku 
sarakstā. Tas tiek fiksēts izsoles gaitas protokolā. 

21. Ja uz Izsoli ir ieradies tikai viens medību tiesību pretendents un reģistrējies kā 
Izsoles dalībnieks, tad viņš atzīstams par Izsoles uzvarētāju, ja ir solījis vismaz 
vienu soli. 

22. Ja kāds izsoles dalībnieks atsakās no turpmākas solīšanas, viņa pēdējā solītā 
medību tiesību maksa tiek apstiprināta ar izsoles dalībnieka parakstu izsoles 
dalībnieku sarakstā. 

23. Medību tiesību maksas izsole ar augšupejošu soli turpinās līdz kāds no tās 
dalībniekiem nosola visaugstāko medību tiesību maksu, izsole tiek pasludināta par 
pabeigtu. 

24. Ja izsolē piedalās divi vai vairāki dalībnieki un neviens no viņiem nav pārsolījis 
sākumcenu vai arī cenu, kas izveidojusies palielinot izsoles sākumcenu, izsole 
atzīstama par nenotikušu. Šādā gadījumā rīkojama atkārtota medību tiesību izsole. 

25. Katrs solītājs Izsoles dalībnieku sarakstā ar savu parakstu apstiprina savu pēdējo 
solīto medību tiesību maksu. Ja tas netiek izdarīts, viņš tiek svītrots no Izsoles 
dalībnieku saraksta. 

26. Atkārtotas izsoles gadījumā Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome ar atsevišķu 
lēmumu nosaka atkārtotās izsoles sākumcenu. 

http://www.liepaja.lv/
http://www.liepaja.lv/
http://www.liepaja.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

27. Izsoles uzvarētājam pēc Izsoles rezultātu apstiprināšanas Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes sēdē jānoslēdz Medību tiesību līgums ar Pašvaldību                               
(3.pielikums). 

28. Izsoles uzvarētājs iegūst uz 5 (pieciem) gadiem medību tiesības Objektā. 
29. Ja medību tiesību ieguvējs, kurš nosolījis augstāko medību tiesību maksu, ir 

atteicies slēgt medību tiesību līgumu vai nav samaksājis nosolīto medību tiesību 
maksu, Pašvaldība secīgi piedāvā medību tiesību līgumu slēgt tam medību tiesību 
pretendentam, kurš nosolīja nākamo augstāko medību tiesību maksu. 

30. Medību tiesību pretendents, kurš nosolījis nākamo augstāko medību tiesību maksu, 
atbildi par piedāvājumu slēgt medību tiesību līgumu sniedz divu nedēļu laikā pēc tā 
saņemšanas dienas. Ja medību tiesību pretendents piekrīt slēgt medību tiesību 
līgumu par paša nosolīto augstāko medību tiesību maksu, septiņu darbdienu laikā 
pēc minētā paziņojuma nosūtīšanas viņš paraksta medību tiesību līgumu. 

31. Medību tiesību līguma darbības laikā Pašvaldībai ir tiesības Objektu apgrūtināt. 
32. Atsavinot medību platību, Pašvaldība par darījumu 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

informē medību tiesību lietotāju, ar kuru noslēgts medību tiesību līgums.  
33. Sūdzības par Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas darbu var iesniegt 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 

 

AR IZSOLES NOTEIKUMIEM IEPAZINOS: 

 

_____________________________________________________________________ 
Paraksts, tā atšifrējums” 

_____________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 

 

 


